
UBND TỈNH THÁI NGUYÊN  

SỞ Y TẾ 

Số:           /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thái Nguyên, ngày       tháng    năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) 

 và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế. 

Căn cứ  Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND  ngày 09/04/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y - Dược. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ 

thuốc” (GPP) và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược do Sở Y tế Thái 

Nguyên cấp cho 15 cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (có 

danh sách kèm theo);  

Lý do thu hồi: Cơ sở ngừng hoạt động kinh doanh thuốc: 14; Cơ sở không 

đáp ứng duy trì GPP: 01. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành; 

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức - Hành Chính, Trường phòng Quản lý hành 

nghề Y, Dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng các phòng chức năng của Sở Y tế và 

các ông (bà) chủ cơ sở có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

Nơi nhận:                                
- Như điều 3 (thực hiện);     

- Bộ Y tế (báo cáo);   

- Sở Y tế các tỉnh, TP (để biết); 

- Phòng Y tế các huyện, TP, TX; 

- Website Sở Y tế;                                                         
- Lưu: VT, QLHNYD (D.02b).   

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đỗ Trọng Vũ 



Danh sách thu hồi Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) 

 và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược 
(Kèm theo quyết định số        /QĐ-SYT ngày        /    /2021 của Giám đốc Sở Y tế Thái Nguyên 

 

 

TT Tên cơ sở 

Người quản lý 

chuyên môn về 

dược 

Địa chỉ kinh doanh Số Giấy 

chứng 

nhận đủ 

ĐKKDD 

Số Giấy 

chứng 

nhận 

GPP 

Số nhà, tổ, 

xóm 

Xã, 

phường, 

thị trấn 

Huyện, 

TP, TX 

I Cơ sở chấm dứt hoạt động kinh doanh dược. 

1 

Nhà thuốc số 

18 - CN 

TP.Thái 

Nguyên - 

CTCP Dược - 

VTYT Thái 

Nguyên 

Nguyễn 

Ngọc  
Đức 

Số 2, tổ 

6 

Đồng 

Quang 

TP Thái 

Nguyên 

478/ĐKK

DD-TNG 

1141/2018

/GPP 

2 
Nhà thuốc Tiến 

Hảo 

Lương 

Văn  
Nhàn Tổ 8 

Tích 

Lương 

TP Thái 

Nguyên 

531/ĐKK

DD-TNG 

1156/2018

/GPP 

3 
Nhà thuốc 

Công Hạnh 

Phan Thị 

Kim  
Ngân 

Số 689, 

đường 

DTM, tổ 

5 

Quan 

Triều 

TP Thái 

Nguyên 
868/ĐKKD

D-TNG 
1346/2020

/GPP 

4 
Nhà thuốc 

Phan Thùy 

Ngô Thị 

Thu  
Hà Tổ 2 

Tân 

Thịnh 

TP Thái 

Nguyên 

1307/ĐK

KDD-

TNG 

1552/2020

/GPP 

5 
Nhà thuốc Tân 

Thành 

Nguyễn 

Ngọc  
Thủy 

Số 188, 

Đ.Võ 

Ngựa, tổ 

12 

Tân 

Thành 

TP Thái 

Nguyên 

754/ĐKK

DD-TNG 

854/2018/

GPP 

6 
Nhà thuốc BV 

Lao và BP TN 
Tô Thị  Hoài Tổ 20 

Tân 

Thịnh 

TP Thái 

Nguyên 

454/ĐKK

DD-TNG 

1228/2018

/GPP 

7 
Nhà thuốc Hải 

Nguyên 

Dương 

Anh  
Tuấn 

Số 20, 

Đ.Phố 

Hương, 

tổ 9 

Trung 

Thành 

TP Thái 

Nguyên 

174/ĐKK

DD-TNG 

607/2020/

GPP 

8 
Nhà thuốc Vân 

Hải 2 
Đào Thị  Hoa 

Số 439, 

đường 

Quang 

Trung, 

tổ 20 

Thịnh 

Đán 

TP Thái 

Nguyên 

1264/ĐK

KDD-

TNG 

1053/2020

/GPP 

9 
Nhà thuốc 

Hoàng Hà 

Nguyễn 

Thị Tuyết  
Lan 

Ki ốt số 

3, số 195, 

Đ.CM 

Tháng 8, 

tổ 22 

Phan 

Đình 

Phùng 

TP Thái 

Nguyên 

1340/ĐK

KDD-

TNG 

1094/2020

/GPP 

10 
Quầy thuốc 

Nội Trình 
Vũ Thị  Thảo 

Xóm 

Bán 

Luôn 

Phú 

Cường 
Đại Từ 

537/ĐKK

DD-TNG 

506/2018/

GPP 

11 
Quầy thuốc 

Hồng Vân 

Đỗ Thị 

Hồng  
Vân 

Xóm 

Đức Phú 

Phúc 

Thuận 
Phổ Yên 

426/ĐKK

DD-TNG 

1124/2018

/GPP 

12 
Quầy thuốc 

Bảo Trâm 1 
Trịnh Thị  Nga 

Xóm La 

Mạ 

Lâu 

Thượng 
Võ Nhai 

864/ĐKK

DD-TNG 

1344/2019

/GPP 



13 
Quầy thuốc 

Hồng Ngân 
Nông Thị  Ngân 

Xóm 

Phố 

Bình 

Thành 

Định 

Hóa 

780/ĐKK

DD-TNG 

1282/2019

/GPP 

14 
Quầy thuốc Lê 

Thủy 
Bùi Lan  Hương Xóm 6 Sơn Cẩm 

TP Thái 

Nguyên 

642/ĐKK

DD-TNG 

1213/2018

/GPP 

II Không đáp ứng duy trì GPP 

1 
Quầy thuốc 

Thu Trang 1 

Trần Thị 

Huyền  
Trang 

Xóm 

Gió 
Ký Phú Đại Từ 

509/ĐKK

DD-TNG 

1154/2018

/GPP 

  Tổng số: 15 cơ sở. 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-07-28T17:13:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Tôn Thị Minh<minhtt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-07-28T17:13:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Tôn Thị Minh<minhtt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-07-28T17:13:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Tôn Thị Minh<minhtt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-07-28T17:37:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Đỗ Cảnh Dương<duongdc.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




